



DET KONGELIGE BARNE-, LIKESTILLINGS-
OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Kommunal- og regionaldepartementet
Pb. 8112 Dep
0032 OSLO

Deres ref

Vår ref
201103186-/LIBPAS

Dato
25.11.2011

Høring - NOU 2011:15 - Rom for alle - En sosial boligpolitikk for fremtiden

Vi viser til brev datert 23.8.2011 vedrørende ovennevnte. Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD) har følgende kommentar:

BLD synes utvalget har gjort en god jobb med å belyse viktige problemstillinger i arbeidet med å lage en god sosial boligpolitikk for framtiden. BLD har spesielt merket seg utvalgets vurderinger av og forslag til tiltak som berører vanskeligstilte unge, barnefamilier, flyktninger og innvandrere.

Tilgjengelighet til boliger for personer med funksjonsnedsettelse

Utvalget mener at den sosiale boligpolitikken har en viktig rolle å spille med å sikre like muligheter til samfunnsdeltakelse for alle uavhengig av funksjonsevne. Eksisterende boligmasse er i liten grad tilgjengelig eller tilstrekkelig brukbar noe som skaper barrierer og virker diskriminerende for personer med nedsatt funksjonsevne.

Utvalget mener at det er behov for bred innsats for å øke tilgjengeligheten på det samlede volum av boliger. Det nevner konkret tiltak som etterinstallering av heis og informasjon om tilgjengelighetstiltak. BLD er enig i at dette er et viktig tema som må behandles videre i en eventuell stortingsmelding om boligpolitikken.

Meldingen bekrefter at mange kommuner vurderer tilskuddet til tilpassing av bolig for personer med nedsatt funksjonsevne som viktig. Utvalget foreslår at dette tilskuddet styrkes med 75 mill. kroner. BLD har ikke tatt stilling til selve beløpet, men mener forslaget om økning av tilskuddet er i tråd med de vurderinger BLD har gjort, og vil øke muligheten for personer med nedsatt funksjonsevne til å skaffe seg bolig eller å

fortsette å bo i sin bolig. Forslaget om en styrking av tilskuddet er også påkrevet av hensyn til økningen av antall eldre i befolkningen. Funksjonsnedsettelse er alminnelig med økende alder.

Eierlinja

Utvalget foreslår flere tiltak for å sikre at vanskeligstilte på boligmarkedet i større grad settes i stand til å eie egen bolig. Utvalget peker spesielt på at bare 10 % av utviklingshemmede med institusjonsbakgrunn bor i eid bolig. BLD er positive til dette forslaget om å øke andelen med eid bolig blant vanskeligstilte. BLD vil spesielt peke på behovet for å vurdere tiltak for utviklingshemmede og vanskeligstilte personer med funksjonsnedsettelse.

Boligmasse og boligbehov

Utvalget peker på at det er mangel på visse typer boliger, blant annet boliger for personer med nedsatt funksjonsevne. BLD er enig i at det er viktig å påvirke kommunene til å kunne tilby flere slike boliger

Utvalget gjennomgår situasjonen for boliger for personer med utviklingshemming. Spesielt utviklingen med økende antall boliger for disse boligsøkerne i større samlede bygningskomplekser. Utvalget advarer mot "omsorgsgettoer" hvor boliger for f.eks. eldre, personer med nedsatt funksjonsevne og personer med rus- og psykiatriproblemer samlokaliseres. Det mener at statlige tilskuddsmidler skal innrettes slik at "omsorgsgettoer" forhindres.

BLD er enig i dette og vil i tillegg at det legges begrensninger for hvor mange boenheter som samlokaliseres for personer med utviklingshemninger. Det er viktig at utviklingen i retning av institusjonsliknende boforhold for personer med utviklingshemning stoppes.

Vi ser fram til å samarbeide med KRD og HOD om utformingen av tiltak på dette området.

Kompetanse og helhet i forvaltningen

BLD støtter også utvalgets forslag om at det kommunale ansvaret for å skaffe boliger til vanskeligstilte tydeliggjøres, eventuelt gjennom lovfesting.

Romfolkets bosituasjon

Vi har merket oss at romfolkets bosituasjon ikke direkte omtales i NOUen. Vi har kunnskap om at denne gruppen har særlige utfordringer på boligfeltet, jf. Handlingsplanen for å bedre levekårene for rom i Oslo. I planen vises det til Europarådets ministerkomitè's anbefalinger om bedring av boforhold for rom og reisende i Europa, bl.a:

- Valgfrihet med hensyn til levesett, bofast eller nomadisk


- Tilrettelegging av oppstillingsplasser for campingvogner/mobil bolig

BLD mener det er viktig at bosituasjonen for romfolket vektlegges i den sosiale boligpolitikken.

BLD regner med å bli trukket inn i arbeidet med Stortingsmeldingen som skal legges fram høsten 2012, samt en eventuell ny strategi mot bostedsløshet, der dette er relevant og berører BLDs politikkområder.

Med hilsen


Lars Audun Granly (e.f.)


Line Berger Husem